
Rámcové obsahové a personální rozvržení předmětu  

Pracovněprávní spory – případové studie 

garant předmětu doc. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.  

 

Povinně volitelný předmět – letní semestr 2012/13.  

Prerekvizita – absolvovaný kurz Pracovní právo.    

Výuka probíhá každé pondělí od 10:00 hod. v místnosti č. 225 

(není-li určena výuka do soudní síně nebo nekoná-li se exkurze mimo budovu PF UK). 

pozn.: začátek výuky v týdnu od 4.3.2013 

 
1. 4.3.2013  a) Individuální a kolektivní pracovněprávní spory a jejich další možné členění  

(úvod do studia).       

Doc. Pichrt 

b) Mediace v pracovněprávních sporech              Doc. Pichrt / Dr. Horáček  

 

2.  11.3.2013 a)  Od rozhodčích komisí, přes obecné soudy, k arbitrabilitě pracovněprávních 

sporů /aneb od nedávné minulosti k současnosti řešení pracovněprávních sporů/ - případová studie na 

řešení pracovněprávních sporů v rozhodčím řízení.                                                                   Doc. Pichrt                                                       

        

b) Seznámení s činností Rozhodčího soudu.                 Dr. Moravcová 

 

3. 18.3.2013 Spory spojené se změnou pracovního poměru s důrazem na přechod práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů (a na související judikaturu ESD /SDEU/).           Doc. Pichrt 

 

4. 25.3.2013 Spory o neplatnost skončení pracovního poměru obecně a případová studie ke 

skončení pracovního poměru ve zkušební době.                  Dr. Drápal 

 

5. 8.4.2013  Pracovní poměr na dobu určitou a spory spojené zejména s jeho trváním - případová 

studie.                    Dr. Novotný 

 

6. 15.4.2013 Spory o uzavření kolektivní smlouvy a proces uzavírání kolektivní smlouvy vyššího 

stupně a jeho problematické otázky.             Doc. Pichrt 

 

7. 22.4.2013 Skončení pracovního poměru ze strany zaměstnance a některé spory s ním související; 

případová studie vybraného typu sporu.             Doc. Pichrt 

 

8. 29.4.2013 Skončení pracovního poměru výpovědí danou zaměstnavatelem pro porušování 

povinností (pracovní kázně) a okamžité zrušení pracovního poměru ze strany zaměstnavatele - 

případová studie.                     Dr. Doležílek 

 

9. 6.5.2013  Některé spory související se skončením pracovního poměru (odstupné, plnění 

z konkurenční doložky apod.)               Dr. Drápal 

            

10.   13.5.2013 Spory vztahující se k náhradě škody, pracovní úraz a spory s ním související; 

případová studie vybraného typu sporu.            Dr. Novotný 

 

11. 20.5.2013 Skončení pracovního poměru výpovědí ze strany zaměstnavatele z „organizačních 

důvodů“ - případová studie.                Dr. Putna 

 

 

Poznámka: 

1.   S ohledem na účast externistů zapojených do výuky si garant předmětu vyhrazuje právo na provádění 

operativních změn rozvrhu (obsahových i personálních).  

2. Seminář pod č. 2. bude konán v knihovně Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 

Agrární komoře České republiky, Dlouhá 13, Praha 1. 


